
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21exma--004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de casetas prefabricadas para habilitar un centro de asistencia sanitaria
en la estación marítima de muelle 3 del Puerto de Málaga

Valor estimado del contrato 33.454,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.480,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.454,64 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76540ae5-6983-4ce5-a5a2-50824e05ed62


Precio de la oferta más baja 25.802,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.781,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES, S.L.U.
NIF B28871192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.802,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.221,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según LCSP y PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3oS8wIoUuGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006791272 |  2021-937010 | Mon, 07 Jun 2021 13:55:49:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67241971481291147461368905365921374531 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3oS8wIoUuGXQV0WE7lYPw%3D%3D

